
13. 6. 2024 od 15:30 

T. G. Masaryka 40/25

PRO MODERNÍ 

ENERGIE

Za podpory:

Informace, které se vyplatí. 
Přijďte se zeptat expertů na to: 
• jak půjde sdílet energii a co přinese komunitní 

energetika domácnostem i obcím,
• jak dobře zateplit dům či vybrat solární panely 

na střechu a tepelné čerpadlo
• jak to celé zaplatit s příspěvkem od státu nebo 

výhodným úvěrem

Účast je zdarma.
Doporučujeme registraci pomocí formuláře ZDE.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeMtUzIhDWtBeolkdds_EvMgz7rE8xH5wg0N1kK6t3X-QI0Ng/viewform


Dovolte, abychom vás pozvali na prakatický seminář, který  
bude plný informací o možnostech sdílení energie, zakládání 
energetických společenství či využití energie z obnovitelných zdrojů. 
Nebudou chybět ani tipy a doporučení ohledně investic do 
energetických renovací domů či řešení, která zajistí teplo domova  
bez kouře a za dostupnou cenu. 

Akce je určena širokou veřejnosti, zástupce 
obcí a měst či členy Místních akčních skupin.

Účast je zdarma.
Doporučujeme registraci pomocí formuláře ZDE.

Setkání pořádá portál Obnovitelně.cz ve spolupráci se Svazem moderní energetiky, Ministerstvem životního prostředí a za podpory 
Státního fondu životního prostředí ČR. Akce je součástí regionální série Pro moderní Česko - setkání plná nové energie.

PROGRAM
15:30–15:45

15:45–16:45

16:45–17:45

ÚVODNÍ SLOVO A PŘIVÍTÁNÍ

David Šimek,  starosta města Svitavy

Martin Sedlák, programový ředitel Svazu moderní energetiky

KOMUNITNÍ ENERGETIKA A SDÍLENÍ ENERGIE:  
ŠANCE NA ENERGETICKOU NEZÁVISLOST? 

Martin Ander, specialista na komunitní energetiku, Svaz moderní energetiky: 
Manuál vstupu do komunitní energetiky: Výhody lokálního využití obnovitelných zdrojů a sdílení energie /  
Jak může domácnost, obec či firma využít komunitní energetiku / Začátky energetických společenství

Martin Michek, ředitel, České asociace provozovatelů lokálních distribučních soustav:  
Pilotní projekty energetických společenství v Česku / Studie komunitní energetiky na zelené louce /  
Představení interaktivního nástroje pro obce

Součástí bloku je moderovaná diskuze o možnostech využití komunitní energetiky.

MALÁ ENERGETICKÁ ŘEŠENÍ S VELKÝMI PŘÍNOSY  
– CESTA K K ENERGETICKY SOBĚSTAČNÝM BUDOVÁM 

Petr Valdman, ředitel Státního fondu životního prostředí:  
Jak dosáhnout na kvalitně energeticky opravený dům - finanční podpora v Nové zelené úsporám,  
Nové zelené úsporám Light a programu Oprav dům po babičce

Radek Prokop, technický manažer Asociace výrobců minerální izolace:  
úspory provozních nákladů vs. náklady na rekonstrukci, aneb jak nezruinovat rodinný rozpočet

David Šafránek, vedoucí vzdělávací sekce Asociace pro využití tepelných čerpadel:  
kde dává tepelné čerpadlo smysl - možnosti využití tepelných čerpadel pro rodinné i bytové domy

Po skončení přednáškové části možnost individuálních konzultací s odborníky.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeMtUzIhDWtBeolkdds_EvMgz7rE8xH5wg0N1kK6t3X-QI0Ng/viewform

